
Protokół Nr XVI/15

z  XVI  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  która  odbyła  się  w  dniu
24  września  2015r.  w  sali  nr  4  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach
ul. Zamkowa 16

Stan Radnych – 23
Obecnych - 23

Pan Andrzej Chałupka Prezes Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół II LO
zaprosił  na  uroczystość  wręczenia  II  Liceum  Ogólnokształcącego  tytułu
„Zasłużony  dla  Miasta  Pabianic”  i  tytułu  „Zasłużony  dla  Powiatu
Pabianickiego”, które odbędzie się w dniu 9 października br.  o godz.15.30
w sali kominkowej Dworu Kapituły Krakowskiej w Pabianicach Stary Rynek 1.

Ad.1. 
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 11.00 XVI sesję
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach.  Powitał  Radnych,  Prezydenta  z  jego
najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. 
Poinformował, że Wojewoda Łódzki wydał orzeczenie zastępcze stwierdzając
wygaśnięcie mandatu radnego Pana Sławomira Szczesio. Orzeczenie to jest
publicznie  dostępne  na  stronie  internetowej.  W  związku  z  rozbieżnymi
opiniami prawnymi stron co do statusu radnego wystąpił do służb Wojewody
Łódzkiego o wydanie opinii  prawnej dotyczącej ww. sprawy. Z odpowiedzi,
która  wpłynęła  do  Urzędu  miejskiego  w  Pabianicach  w  dniu  23  września
2015r.  wynika,  że  orzeczenie  Wojewody  nie  jest  prawomocne,  radny
Sławomir  Szczesio  może  wykonywać  mandat  radnego  do  czasu  wydania
prawomocnego orzeczenia przez sąd. 

Ad.2
Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  wszyscy radni
otrzymali zmieniony porządek obrad. (Zał. Nr 1) 
Zapytał,  czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi  –  nie ma –
uważa porządek obrad za przyjęty.
Poprosił  o  wskazanie  projektów  uchwał,  które  będą  przyjmowane
w głosowaniu imiennym.
Nie ma.

Ad.3. 
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że   protokół
Nr XIV/15 z dnia 03.07.2015r.  został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej do
wglądu  w  ustawowym  terminie.  Do  treści  protokołu  nie  zgłoszono  uwag,
wobec tego uważa protokół za przyjęty.
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Ad.4.
dot.  Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zaproponował do Komisji Uchwał
i  Wniosków  radnych: Piotra  Duraja,  Tadeusza  Feliksińskiego,  Zbigniewa
Grabarza. Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie:  za  przyjęciem  ww.  składu  –   za  –   22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację dot. wydanych
zarządzeń,  przygotowanych  projektów  uchwał,  ważniejszych  decyzji  oraz
spotkań za okres od dnia 21 sierpnia 2015r. (Zał. Nr 2)  W pierwszej edycji
budżetu obywatelskiego zostało zgłoszonych 52 zadania,  32 dopuszczone
dalej do głosowania, 20 niezakwalifikowanych, bo np. koszt wykonania nie
zmieścił się w 100.000 zł brutto, teren nie jest miejski, zadanie wykracza poza
katalog  zadań  własnych  gminy.  Teraz  czas  na  promocję  projektów  przez
wnioskodawców.  Mieszkańcy  głosują  od  7  do  20  października,  wrzucając
kartę do urny (w trzech punktach miasta) albo rejestrując się przez internet.
Rada Nadzorcza PCM ogłosiła nowy konkurs na stanowisko prezesa spółki
z  terminem składania ofert  do końca października.   Konkurs dwuetapowy,
kryteria  jak  poprzednio.  Dodatkowy  wymóg  –  pisemne  oświadczenie
o spełnieniu ustawowych warunków  pod kątem ograniczeń w prowadzeniu
działalności  gospodarczej  i  innych,  ażeby  uniknąć  sytuacji  z  pierwszego
naboru (wybrany kandydat nie mógł zostać prezesem, bo nie zrezygnował
z prowadzenia własnej działalności gospodarczej).
Trzej  potencjalni  inwestorzy  są  zainteresowani  kontraktem  z  miastem na
termomodernizację  13  budynków  użyteczności  publicznej  w  formule
partnerstwa  publiczno-prywatnego.  Wnioski  o  dopuszczenie  do  udziału  w
postępowaniu  w  trybie  dialogu  konkurencyjnego  złożyły:  konsorcjum  firm
Warbud PPP2 oraz Warbud S.A i  Warbud Vinci  Facilities, konsorcjum firm
Siemens oraz Siemens Finance, a także spółka Cofely Services.  Podczas
dialogu konkurencyjnego będą ustalane szczegóły. Dialog potrwa co najmniej
do  końca  roku,  potem opisanie  przedmiotu  zamówienia  i  zaproszenie  do
składania ofert.
Po rozpoczęciu prac na Lewitynie był problem z wywożeniem szlamu poza
wyznaczony  teren  przez  co  zalane  zostały  m.in.  prywatne  działki.
Wykonawca został wezwany do uprzątnięcia i prowadzenia robót zgodnie z
umową.  Kontrolę  na  Lewitynie  przeprowadził  w  imieniu  miasta  inspektor
nadzoru inwestorskiego, a zarazem autor dokumentacji projektowej. 
W przygotowaniu  jest  „Plan  gospodarki  niskoemisyjnej”.  Posiadanie  go  to
warunek, żeby w perspektywie finansowej 2014-2020 pozyskać pieniądze np.
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na  termomodernizację  budynków,  czy  transport.  Do  końca  października
będzie  zrobiona  baza  danych  dotyczących  gospodarki  energią.  Do  końca
listopada odbędą się spotkania z mieszkańcami na temat planu gospodarki
niskoemisyjnej i odnawialnych źródeł energii. Do końca roku będzie gotowy
plan działania na lata 2016-2020.
W opracowaniu jest też drugi ważny dokument – „Strategia Rozwoju Miasta
Pabianice”.  Wypełniono  955  ankiet  na  potrzeby  opracowania:  850
mieszkańcy,  71  przedsiębiorcy,  34  organizacje  pozarządowe.  Ankiety
analizuje teraz firma przygotowująca strategię.
Rozpoczęto akcje  prewencyjne w gimnazjach – policyjny pies tropi  czy w
plecakach nie ma środków odurzających. Pierwsza odbyła się w Gimnazjum
nr 3, będą w kolejnych. Spotkanie w sprawie dopalaczy z gimnazjalistami z
całego miasta odbędzie się we czwartek. 
Po  zaostrzonych  przepisach  kwestii  używania  niektórych  składników  w
sklepikach szkolnych i  stołówkach od 1 września br.  pojawiły się zdroje z
wodą z kranów tzw.  poidełek dla uczniów we wszystkich podstawówkach.
Jednak  duży  problem  jest  z  kateringami  w  szkołach.  W  związku  z  tym
rozpoczęta  została  duża  analiza  związaną  z  reorganizacją  i  zmianami
związanymi z grupowym żywieniem w szkołach, przede wszystkim w zakresie
stołówek.  Ustawa  ta  doprowadziła  do  tego,  że  należy  podejść  tak,  aby
uczniowie  mieli  świeże  i  ciepłe  posiłki  w  szkołach.  Będą  na  bieżąco
informować o pomysłach i koncepcjach.

Ad.6.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  zgodnie
z Regulaminem Rady Miejskiej  w Pabianicach wnioski  i  interpelacje  radni
zgłaszają na piśmie, a zapytania wnoszone są ustnie.

Radna Bożenna  Kozłowska  złożyła  wniosek  o  przystąpienie  do  programu
„Prosument”. (Zał. Nr 3)

Radny Antoni  Hodak złożył interpelację w sprawie dofinansowania studiów
pracownikowi ZGM. (Zał. Nr 4)

Radny Piotr Różycki złożył dwie interpelacje:
- w sprawie stołówek szkolnych; (Zał. Nr 5)
- w sprawie stworzenie kalendarza legislacyjnego. (Zał. Nr 6)

Radny Krzysztof Hile złożył dwie interpelacje: 
-  w  sprawie  naprawy  uszkodzonego  fragmentu  chodnika  przy  ulicy
Skłodowskiej; (Zał. Nr 7)
-  w sprawie przygotowania Pabianickiego Programu Profilaktyki Zdrowotnej.
(Zał. Nr 8)

3



Radna Monika Cieśla zapytała,  kto odpowiada za zakup ławek w mieście
służących całej społeczności Miasta Pabianice. Złożyła 3 interpelacje:
- w sprawie naprawy przejazdu  kolejowego na ulicy Wspólnej; (Zał. Nr  9)
- w sprawie czasu pracy rejestracji w PCM; (Zał. Nr 10)
- w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Pabianice do programu KAWKA
(Zał. Nr 11)

Radny Krzysztof Rąkowski złożył 4 interpelacje:
-  w  sprawie  rozszerzenia  składu  osobowego  i  zakresu  działania  zespołu
sprzątającego w mieście; (Zał. Nr 12)
- w sprawie opłat za pobyt matki w szpitalu podczas choroby dziecka; (Zał. Nr
13)
- w sprawie zmiany organizacja ruchu na ulicach w mieście; (Zał. Nr 14)
- w sprawie zwolnienia rodziców dzieci niepełnosprawnych z opłat za pobyt
dzieci w tzw. godzinach płatnych. (Zał. Nr 15)

Radna  Grażyna  Wójcik  zapytała  o  23  odrzucone  wnioski  budżetu
obywatelskiego, czy przyczyną ich odrzucenia są kryteria formalno – prawne
zgodnie  z  przyjętym  regulaminem.  W  jaki  sposób  trafia  informacja  do
wnioskodawców  i  informacji  publicznej.  Zaapelowała  o  szeroką  promocję
procesu głosowania.
Rozpoczęły się działania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
Program ten  miał  obejmować  kwestię  ścieżek  rowerowych.  Zapytała,  czy
zostanie to zrealizowane i kiedy się to zadzieje.

Radny  Rafał  Madaj  złożył  wniosek  w  sprawie  mieszkańców  domków
szeregowych przy ulicy Bardowskiego. (Zał. Nr 16)

Radna Joanna Kupś złożyła dwie interpelacje:
- w sprawie naprawy nawierzchni ulicy Moniuszki oraz założenia oświetlenia
na odcinku od nr 72 do nr 82; (Zał. Nr 17)
- w sprawie dokonania napraw w budynku przy ul. Targowej 12. (Zał. Nr 18)

Radny  Wojciech  Wójtowicz  zapytał,  kto  jest  odpowiedzialny  za  kontrolę
zasypywania pabianickiej żwirowni. Poza ziemią i gruzem przez cały czas jest
uzupełniana foliami i butelkami plastikowymi.

Radny Piotr Różycki zapytał:
- w sprawie odmulania stawów na MOSiR. Czy Wydział Ochrony Środowiska
przeprowadził swoje stosowne czynności w celu wyceny szkody wywożenia
szlamu;
-  w  sprawie  platform  zwalniających  na  przejściach  dla  pieszych  przed
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szkołami  i  placówkami  oświatowo  –  wychowawczymi.  W  chwili  obecnej
w ramach Komisji Rewizyjnej trwają prace zespołu, który ma wydać opinię w
sprawie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  i  ruchu  pieszym  przy  tych
instytucjach.  Uważa,  że  uzupełnianie  takich  platform  w  tych  miejscach
niewątpliwe  przyczyni  się  do  poprawy  bezpieczeństwa.  Pierwszej  ocenie
podlegały dwa takie miejsca przy ul. Mokrej w okolicach szkoły i przedszkola i
przy  Szkole  Podstawowej  Nr  3  przy  ul.  Grota  Roweckiego.  Mieszkańcy
zwracają się z prośbą również o  przekonstruowanie przejścia dla pieszych
przez ul. Waltera Janke przy ul. Smugowej.

Radny Antoni Hodak powiedział, że dochodzi do kolizji na skrzyżowaniu ulic
Torowej  i  Karniszewickiej,  chociaż  Policja  wydała  opinię,  że  nie  ma
uzasadnienia  do  podejmowania  działań  na  rzecz  zwiększenia
bezpieczeństwa w tym rejonie.  Uważa, że ruch jest coraz większy. Zapytał,
czy nie byłoby możliwości wprowadzenia jakiegoś rozwiązania mającego na
celu poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie.

Radna  Monika  Cieśla  poprosiła  o  przesłanie  drogą  e-mailową  plakatu
dot. procedury głosowania nad budżetem obywatelskim. 

Ad.7.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic. (Zał. Nr
19)  W  dniu  10  sierpnia  2015  r.  do  Biura  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
wpłynęła skarga na Prezydenta Miasta Pabianic, w której skarżący twierdzi,
że  Prezydent  Miasta  naruszył  przepisy  art.  35  kodeksu  postępowania
administracyjnego, przez niedopełnienie obowiązku załatwienia sprawy bez
względnej  zwłoki,  nie  później  niż  w ciągu miesiąca.  Skarżący twierdzi,  że
pomimo 40 dni  sprawa z dnia 30 czerwca 2015 r.  nie została załatwiona.
Sprawa dotyczyła budowy kanalizacji  i  jej  lokalizacji  po zachodniej  stronie
ulicy  Zdrojowej.  Ustosunkowując  się  do  stawianych  zarzutów  Prezydent
Miasta Pabianic przedłożył kopię pisma znak ZIM.1510.22.2015AR z dnia 30
lipca 2015 r. będącą  odpowiedzią na pismo skarżącego. Załączona została
również kopia awizo, potwierdzająca odbiór pisma przez skarżącego w dniu
12  sierpnia  2015  r.  Po  zapoznaniu  się  z  treścią  skargi,  dokumentami
zgromadzonymi  w  sprawie  oraz  opinią  Komisji  Rady  opiniującej  projekt
uchwały, Rada Miejska w Pabianicach uznaje podjęcie uchwały za zasadne.
Skarżący nie jest obecny na sesji.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

5



Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zapytał, czy obecny jest skarżący.
Stwierdził, że jest nieobecny na sesji Rady.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/169/15 została podjęta. (Zał. Nr 20)

Ad.8.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie uznania za bezzasadne wezwania z dnia 28 lipca 2015 r. do
usunięcia naruszenia interesu prawnego Uchwałą Nr LXVII/561/06 z dnia
29 czerwca 2006 r.  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Pabianic w granicach administracyjnych Gminy
Miejskiej Pabianice. (Zał. Nr 21) Wzywający są właścicielami nieruchomości
obejmującej działkę nr ewid. 89/3, położoną w Pabianicach przy ul. Letniej nr
10.  Zgodnie  z  ustaleniami  obowiązującego  planu  miejscowego,  teren  na
którym położona jest  w/w działka  oznaczony jest  symbolom N.8.10./MN i
przeznaczony jest na cele budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego. W
wezwaniu  kwestionowana  jest  zgodność  z  prawem  ustaleń  planu
dotyczących  terenu  sąsiedniego,  obejmującego  działki  nr  ewid:  90  i  91,
oznaczonego symbolem N.9.1/MN/RO i przeznaczonego na cele zabudowy
mieszkaniowej  jednorodzinnej  wolnostojącej,  jako  podstawowe
przeznaczenie  terenu  oraz  obiekty  obsługi  upraw  ogrodniczych  oraz
rolniczych, jako podstawowe przeznaczenie. Podkreślić jednak należy, że w
ustaleniach tekstu planu dotyczących przedmiotowego terenu zawarty został
zapis:  wyklucza  się  prowadzenie  działalności  gospodarczej  (produkcyjnej,
przetwórczej, składowej, handlu hurtowego), zarówno w budynkach jak i poza
nimi  oraz  przedsięwzięcia  mogące  znacząco  oddziaływać  na  środowisko
(z  wyłączeniem sieci  infrastruktury  technicznej).  Dodatkowo w ustaleniach
tekstu planu dotyczących całego obszaru opracowania ilekroć jest mowa o
uciążliwości  obiektów i  urządzeń należy przez to rozumieć negatywne ich
oddziaływanie na otoczenie, powodowane emisją gazów i pyłów, zapachów,
hałasu,  promieniowania  itp.,  a  także  wynikające  ze  wzmożonego  ruchu
pojazdów związanego z funkcjonowaniem tych obiektów i urządzeń. Uchwała
Nr  LVII/589/02  Rady  Miasta  Pabianic  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia  zmian  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego
miasta Pabianic podjęta została dnia 24 kwietnia 2002 r. pod rządami ustawy
z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym. Jednakże, z uwagi
na fakt, iż do dnia wejścia w życie nowej ustawy z dnia 27 marca 2003r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie zawiadomiono o terminie
wyłożenia  planu  do  publicznego  wglądu  prace  nad  planem  były
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kontynuowane  zgodnie  z  nową  ustawą.  Z  okoliczności  sprawy  wynika,  iż
faktycznym  powodem  skierowania  wezwania  do  Rady  Miejskiej  były
uciążliwości  wywoływane  działalnością  prowadzoną  na  sąsiedniej
nieruchomości obejmującej wskazane wyżej działki nr ewid. 91 i 92. Istotne
jest,  że  dopuszczając  w  planie  określoną  możliwość  przeznaczenia
nieruchomości  zastrzeżono,  że  uciążliwość  prowadzonej  działalności  nie
może wykraczać poza granice nieruchomości,  na której  działalność ta jest
prowadzona. Rada Miejska jako organ właściwy do uchwalania miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego nie jest  organem właściwym do
określania  i  stwierdzania  czy  i  w  jakim  zakresie  ewentualna  uciążliwość
związana z prowadzoną działalnością mieści się w granicach nieruchomości
czy też wykracza poza te granice, naruszając tym samym ustalenia planu.
Właściwymi  w  tym  zakresie  są  w  szczególności  Wojewódzki  Inspektor
Ochrony  Środowiska  czy  też  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii.  Ewentualne
roszczenie  z  tytułu  immisji,  o  której  mowa  w  wezwaniu,  mogą  być  też
dochodzone  przed  sądem  powszechnym.  Sam  ten  fakt  występowania
ewentualnej  uciążliwości,  zdaniem  Rady  nie  może  przesądzać  o
niezgodności  z  prawem  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego. Przy tak sformułowanych zapisach tekstu planu nie można
uznać  za  zasadny  zarzutu  o  niedopuszczalności  ustalenia  dla  jednej
nieruchomości  dwóch  przeznaczeń.  Niezależnie  od  powyższego,  zdaniem
Rady  Wzywający  nie  wykazali  interesu  prawnego,  który  miałby  zostać
naruszony powołanymi ustaleniami planu. W wezwaniu wskazano, że interes
prawny do wystąpienia z wezwaniem ma wynikać z art. 28 kpa definiującego
stronę w postępowaniu administracyjnym. Nie budzi jednak wątpliwości, że
przymiot strony w postępowaniu planistycznym  kształtowany jest na innych
zasadach aniżeli w postępowaniu administracyjnym. Wzywający zobowiązani
są do wykazania  naruszenia  interesu prawnego polegającego na istnieniu
bezpośredniego  związku  pomiędzy  kwestionowaną  uchwałą  a  własną
indywidualną i prawnie gwarantowaną sytuacją. Taki związek musiałby istnieć
w  chwili  wprowadzania  w  życie  przedmiotowej  uchwały  i  powodować
następstwo  w  postaci  ograniczenia  lub  pozbawienia  Wzywających
konkretnych  –  mających  oparcie  w  przepisach  prawa  materialnego  –
uprawnień.  Tym samym konsekwentnie  Rada uznaje,  że dla  skuteczności
zaskarżenia  przedmiotowej  uchwały  niezbędne  jest  wykazanie  już  we
wniesionym  wezwaniu  obiektywnego  związku  pomiędzy  zapisami  planu  a
naruszeniem  interesu  prawnego.  W  niniejszej  sprawie  zdaniem  Rady
ograniczenie ani tym bardziej pozbawienie uprawnień Wzywających nie miało
i  nie  ma  miejsca.  Takie  stanowisko  znajduje  potwierdzenie  w  wyroku
Naczelnego Sądu Administracyjnego z dn. 25 czerwca 2009 r. wydanym w
sprawie  sygn.  akt:  II  OSK  163/09.  Mając  na  względzie  wskazane  wyżej
okoliczności  Rada  Miejska  nie  znalazła  podstaw  do  uwzględnienia
przedmiotowego wezwania.
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Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Sławomir  Szczesio  powiedział,  że  Komisja
Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji nie wydała opinii w tej sprawie.

Radca  prawny  Wojciech  Czerwiński  powiedział,  że  sprawa  ta  była
rozpatrywana  przez  Komisję  Gospodarki  Komunalnej,  była  wymiana
korespondencji, 4 lata temu wydał opinię w tej sprawie.  Opinia ta nie ma nic
wspólnego z tym postępowaniem, które obecnie ma miejsce. Pełnomocnik
wezwał Radę do usunięcia naruszenia prawa, zarzucił określone naruszenie
przepisów  i  procedur  przy  uchwalaniu  planu  zagospodarowania
przestrzennego  miasta,  który  został  uchwalony  w  2006  roku.  Plan  ten
obejmuje  w  granicach  85-90%   terenów  całego  miasta  Pabianice.  Jest
najistotniejszym  aktem  planistycznym  naszego  miasta.  Bez  tego  planu  w
zakresie planistyki,  architektury,  inwestycji  Miasto nie istnieje. Pełnomocnik
złożył wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez zarzucenie różnych
błędów  formalnych  i  wzywa  w  efekcie  do  usunięcia  naruszenia  prawa
poprzez rozpatrzenie tego przez Radę. Rada może odrzucić to wezwanie, nie
zająć stanowiska bądź uznać, ale wówczas Miasto straci plan. Między czasie
Pełnomocnik złożył skargę do WSA, w której domaga się uwzględnienia jego
racji:  „stwierdzenia nieważności tej uchwały w całości albo w części tj.  dla
działek  znajdujących  się  w  rejonie  ulicy  Witosa  nr  90  i  91”.  Pierwotne
wezwanie wzywa do usunięcia całości, a tutaj jest alternatywnie.  Z praktyki
wie,  że  WSA  zapyta,  jakie  jest  roszczenie.  Przy  tak  sformułowanym
roszczeniu  i  skardze,  Miastu  grozi  utrata  planu.  Jest  to  istota  sporu.
Przedmiotem postępowania jest  rozpatrzenie wezwania  naruszenia prawa,
który  w  efekcie  może  zmierzać  do  uchylenia  uchwały  o  planie
zagospodarowania przestrzennego, który zabezpiecza 85% terenów Miasta.
W  zależności  od  zachowania  Rady,  w  przypadku  uwzględnienia  skargi
sprawa przed sądem jest przegrana i Miasto straci plan. 

Naczelnik Renata Sielczak stwierdziła, że słowa: „tracimy plan” nie oznacza,
że Rada uchyla ten plan. Rada nie może sama sobie uchylić planu w mieście,
dokona tego Sąd Administracyjny po rozpoznaniu sprawy. Konflikt jest między
wnioskodawcą a sąsiadami, którzy prowadzą dość uciążliwą działalność na
sąsiednich działkach. Konflikt  toczy się od 10 lat przed różnymi organami.
Przeznaczenie podwójne może współistnieć na terenie, plan nie określa co to
ma  być,  studium  wskazuje  kierunki  rozwoju,  ale  nie  określa  precyzyjnie
z  uwagi  na skalę  różnych przedmiotów.  Skarżący w swoim wezwaniu  nie
wskazał  legitymacji  do  wniesienia  tej  skargi.  Skarga  została  wniesiona
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z  art.101  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  gdzie  należy  wskazać
bezpośrednie, następujący w dniu wejścia w życie planu, naruszenie interesu
prawnego.   Państwo  mają  naruszony  interes  faktyczny,  plan  nie  reguluje
kwestii  zapachowych.  O  tym  rozstrzygają  odrębne  przepisy:  ochrony
środowiska, weterynaryjne. 

Skarżący  zapytał,  czy  Pani  Naczelnik  ma  świadomość,  co  to  jest  prawo
własności zgodnie z art.140 kc.

Naczelnik  Renata  Sielczak  powiedziała,  że  wskazuje  to  na  charakter
konfliktu, który powinien być rozstrzygnięty na drodze cywilnej. 

Radca  prawny  Wojciech  Czerwiński  powiedział,  że  gmina  ma  władztwo
planistyczne  zgodnie  z  ustawą  o  planowaniu  przestrzennym,  załatwia
interesy ogółu mieszkańców, mieszkańcy mają swoją własność, ale nie jest to
prawo bezwzględne wg orzecznictwa sądu. Na szali są dwie rzeczy, z jednej
strony  władztwo  planistyczne  gminy,  z  drugiej  strony  prawo  własności
obywateli. Sądy administracyjne badając plany mają na szali do wyważenia
te dwa interesy. Sądy administracyjne podkreślają, że prawo własności nie
jest  prawem  bezwzględnym.   Interes  ogółu  decyduje  też  o  szali  drugiej.
Gmina jest uprawniona do uchwalania planu.

Radny Zbigniew Grabarz powiedział,  że w poprzedniej  kadencji  zostało to
odrzucone. Jest to teren rolniczy. Zapytał, od kiedy jest ta hodowla i kiedy
skarżący sprowadzili się na tę nieruchomość.

Skarżący powiedział, że działka nr ew. 90 została nabyta w 1994 roku, od
1992  roku  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  tzw.  Dąbrowy
przewidywał tam tylko budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. 

Naczelnik Renata Sielczak powiedziała,  że właściciel  hodowli  we wniosku,
który złożył do planu w 2002 roku napisał, że mieszka od 1975 roku, kiedy był
to teren gminy Pabianice, prowadził  działalność rolniczą na terenie Gminy.
Zarejestrował działalność w 1996 roku jako rolnik. Złożył wniosek do planu,
aby uwzględnić  możliwość  prowadzenia  hodowli,  którą  już  tam prowadził.
Z  dokumentów  wynika,  że  na  działkach  nr  ew.  90  i  91  działalność  była
prowadzona  jeszcze  w  czasach,  kiedy  były  to  tereny  rolne,  na  terenach
Gminy  Pabianice.  W  ustawie  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym  jest  zapis,  że  zagospodarowanie  dotychczasowe  przed
uchwaleniem nowego planu może być kontynuowane do czasu, kiedy ktoś
zechce zmienić to zagospodarowanie.
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Skarżący powiedział,  że działka ewidencyjna nr 90 została nabyta w 1994
roku,  nabył  swoją  działkę  w  2000  roku  i  plan  przewidywał  budownictwo
mieszkaniowe jednorodzinne.

Radna Bożenna Kozłowska uważa, że sprawę tę powinien rozstrzygnąć sąd.

Skarżący powiedział, że  jest to wezwanie do usunięcia naruszenia prawa,
a nie wezwanie do osunięcia naruszenia interesu prawnego.

Radca  prawny  Wojciech  Czerwiński  złożył  autopoprawkę  polegającą  na
zmianie  brzmienia:  „...naruszenie  interesu  prawnego...”  na  brzmienie:
„...usunięcia naruszenia prawa....”.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  1,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 20. Uchwała Nr XVI/170/15 została podjęta. (Zał. Nr 22)

Ad.9.
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek  omówiła projekt
uchwały w sprawie  przystąpienia do Programu Wieloletniego „Senior-
WIGOR” na lata 2015-2020 oraz utworzenia Dziennego Domu „Senior-
WIGOR”.(Zał.  Nr  23)  Miasto  Pabianice przystąpiło  do otwartego konkursu
ofert w ramach Programu Wieloletniego "Senior-WIGOR" na lata 2015-2020.
Celem  strategicznym  programu  jest  wsparcie  seniorów poprzez
dofinansowanie działań jednostek samorządu terytorialnego w rozwoju na ich
terenie sieci Dziennych Domów "Senior-WIGOR". Priorytetem programu jest
zapewnienie wsparcia seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku
60+)  poprzez  umożliwienie  korzystania  z  oferty  na rzecz  społecznej
aktywizacji,  w  tym  oferty  prozdrowotnej  obejmującej  usługi  w  zakresie
aktywności  ruchowej  lub  kinezyterapii  oraz  usługi  edukacyjne,  kulturalno-
oświatowe, sportowo-rekreacyjne, w zależności od potrzeb stwierdzonych w
środowisku  lokalnym.  W  ramach  programu  udostępnia  się  seniorom
infrastrukturę  pozwalającą  na  aktywne  spędzanie  czasu  wolnego  oraz
aktywizowanie i zaangażowanie seniorów. Na przełomie ostatnich dziesięciu
lat liczba mieszkańców Pabianic spadła o ponad 5%. Dynamicznie zmieniła
się też struktura wiekowa. O ponad 15% zwiększyła się liczba osób w wieku
poprodukcyjnym - obecnie w mieście żyje niemal 15 tys. takich osób. Spadek
liczby  dzieci  i  młodzieży  przy  jednoczesnym  wzroście  udziału  ludności  w
wieku poprodukcyjnym oznacza,  że społeczeństwo w mieście zaczyna się
"starzeć". Dlatego  tak  ważne  są  wszelkie  działania  zmierzające  do
promowania inicjatyw środowiskowych wobec osób starszych m.in. łączące
seniorów  ze  społecznością  lokalną.  Jedną  z  nich  będzie  utworzenie  w
Pabianicach Dziennego Domu "Senior-WIGOR". Zadanie realizowane przez
Pabianice skierowane będzie do osób starszych w wieku 60+ nieaktywnych
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zawodowo – grupa beneficjentów liczyć będzie 25 osób.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  18,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 3. Uchwała Nr XVI/171/15 została podjęta. (Zał. Nr 24)

Ad.9.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj.nr 1 – dot. kwoty 7.000 zł.
(Zał.  Nr 25)  Schronisko dla Zwierząt w Pabianicach z powodu dużej ilości
wirtualnych adopcji oraz darowizn prosi o zwiększenie planu na rok 2015 po
stronie dochodów o kwotę 7000.00 zł. Darczyńcy środki pragną przekazać na
karmę,  leki,  remonty  oraz  opiekę  nad  zwierzętami.
Schronisko  dla  Zwierząt  nie  jest  w  stanie  z  góry  przewidzieć  kwot
otrzymanych środków. W związku z powyższym prosimy o zwiększenie planu
po stronie wydatków również o kwotę 7000.00 zł w celu zrealizowania woli
darczyńców  jak  również  zaleceń  pokontrolnych. Pozyskane  środki
przeznaczone zostaną na zakup maszyny do mielenia kości oraz poprawy
bezpieczeństwa pracy pracowników.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Sławomir  Szczesio  przedstawił  pozytywną
opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/172/15 została podjęta. (Zał. Nr 26)
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Ad.10.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj.  nr 2 – dot. kwoty
5.000  zł.  (Zał.  Nr  27)  Zwiększenie  planu  dotacji  dla  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  o  kwotę  5000 wynika  z podpisania  aneksu  do  porozumienia  z
Powiatem  Pabianickim  w  sprawie  powierzenia  w  2015 roku  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  im.  Jana  Lorentowicza  w  Pabianicach  zadań
Powiatowej Biblioteki  Publicznej  dla  Powiatu  Pabianickiego.  W związku  z
powyższym aneksem dotacja na zadania Powiatowej Biblioteki Publicznej dla
Powiatu Pabianickiego wzrasta z 55.000 zł na 60.000 zł.  Zwiększenie planu
dotacji  dla  Gmin  Łask,  Pabianice  i  Aleksandrów  Łódzki  oraz  Miasta
Stołecznego Warszawy związane jest  ze zwrotem przez Miasto Pabianice
wydatków  ponoszonych  przez  te  jednostki  samorządu  na  dotowanie
niepublicznych  przedszkoli  do  których  uczęszczają  dzieci  zamieszkałe  w
Mieście  Pabianice.  Zgodnie  z  ustawą  o  systemie  oświaty,  jeżeli  do
przedszkola niepublicznego uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem gminy
dotującej  to  przedszkole,  gmina  której  mieszkańcem  jest  uczeń  pokrywa
koszty dotacji,  a w przypadku przedszkoli  publicznych, koszty wychowania
przedszkolnego.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury  i
Sportu.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/173/15 została podjęta. (Zał. Nr 28)

Ad.11.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 3 – dot. kwoty 220.615 zł.
(Zał.  Nr  29)  Zwiększenie  planu  wydatków  inwestycyjnych  na  2015r.
Miejskiego  Zakładu Pogrzebowego  spowodowane  jest  koniecznością
zabezpieczenia  środków  na  zakupu środka  transportu  typu  karawan  do
obsługi uroczystości pogrzebowych. Samochód ten jest niezbędnie potrzebny
do należytego  wykonywania  powierzonych  jednostce  zadań oraz  poprawy
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jakości  i  standardu  świadczonych  usług  a  co  za  tym  idzie  zwiększenia
pozyskiwanych  dochodów.  Samochód marki  Opel  Astra,  rocznik  1997 jest
w znacznym stopniu wyeksploatowany i wymaga ciągłych napraw, które i tak
nie dają 100% pewności należytego wykonania nałożonych obowiązków. W
związku  z  wysokimi  przychodami  osiągniętymi  przez  jednostkę  na  chwilę
obecną,  kiedy  średniomiesięczne  wykonanie  poszczególnych  paragrafów
wskazuje, że obecny plan dochodów zostanie przekroczony jak i specyfiką
terminów,  w  których  osiągane  są  wyższe  dochody  (obchody  święta  Dnia
Zmarłych, Bożego Narodzenia) pozwala na podniesienie wyżej wymienionych
paragrafów.  Zwiększenie paragrafów dochodowych jest  możliwe tylko przy
zwiększonych  wydatkach  w  paragrafach  4210  Zakup  materiałów  i
wyposażenia  jak  i  4010  Wynagrodzenia  osobowe  pracowników.  Zmiany
paragrafu 0970 - Wpływy z różnych dochodów spowodowane są uzyskanymi
odszkodowaniami za uszkodzoną szybę.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Sławomir  Szczesio  przedstawił  pozytywną
opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/174/15 została podjęta. (Zał. Nr 30)

Ad.12.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zmian budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj.  nr 4 – dot. kwoty
100.000 zł.  (Zał. Nr 31) W §0870 - ewidencjonowane są dochody uzyskane
ze sprzedaży składników majątkowych m. in. ze sprzedaży lokali  na rzecz
najemców,  nieruchomości  na  poprawienie  warunków zagospodarowania,
sprzedaży  w  drodze  przetargu  lokali  mieszkalnych  oraz  nieruchomości
zabudowanych  i  niezabudowanych.  Biorąc  pod  uwagę  wzrost
zainteresowania przetargami na lokale mieszkalne i nieruchomości gruntowe
wystawione na przetargi oraz uzyskany dochód z tego tytułu po 8 miesiącach
2015 r. a także planowane transakcje na ostatni kwartał br. należy założyć
uzyskanie  większych  dochodów  niż  pierwotnie  planowano.  W  związku  z
powyższym  Wydział Gospodarki  Nieruchomościami  wnosi  o  zwiększenie
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planu dochodów w §0870 o 100.000 zł. W wyniku dokonanej analizy budżetu
po stronie wydatków w §6050 Wydział Gospodarki Nieruchomościami wnosi
o zwiększenie wydatków w tym paragrafie o 100.000 zł. Związane jest to z
planowanym zakupem dwóch garaży od właścicieli  nieruchomości  przy ul.
Gdańskiej  6  w celu  najbardziej  racjonalnego wykorzystania  nieruchomości
(bez obciążania jej służebnością przejazdu), oraz z finalizowaniem rozmów z
właścicielem lokalu przy ul. Św. Rocha 6 w sprawie zamiany na lokal gminny
przy ul. Moniuszki 148/152 (transakcja w wyniku której osoba fizyczna dopłaci
Gminie Miejskiej Pabianice 16.744,58 zł).

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Sławomir  Szczesio  przedstawił  pozytywną
opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/175/15 została podjęta. (Zał. Nr 32)

Ad.13.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zmian w budżecie miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 5 – dot. kwoty
10.000 zł.  (Zał. nr 33)  W związku z dokonaną analizą wykonania wydatków
za VIII m-cy uwalnia się środkami w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami
w  wysokości  10.000  zł  z  przeznaczeniem  na  zwiększenie  dotacje
przedmiotowej dla zakładu budżetowego pn.: Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej
na utwardzenie pobocza ul. Wiejskiej od skrzyżowania z ul. 15.P.P.Wilków w
kierunku ul. Zagajnikowa - pow. 300 m

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.
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Wiceprzewodniczący  Komisji  Sławomir  Szczesio  przedstawił  pozytywną
opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/176/15 została podjęta. (Zał. Nr 34)

Ad.14.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 6 – dot. kwoty 17.400 zł.
(Zał.  Nr  35)  W  związku  z  oszczędnościami  na  zadaniu  inwestycyjnym
pn."Przebudowa  istniejącego budynku  II  oddziału  Żłobka  Miejskiego  w
Pabianicach II etap uzyskane środki przeznacza się na: zakup przechylnych
kotłów parowych do kuchni  szkolnej  w SP Nr 17 -  9.800 zł;  zakup nowej
zmywarki do naczyń w PM Nr 6 - 5.600 zł.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury  i
Sportu.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/177/15 została podjęta. (Zał. Nr 36)

Ad.15.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 7 – dot. kwoty 8.373,84 zł.
(Zał.  Nr  37)  W  związku  z  oszczędnościami  na  zadaniu  inwestycyjnym
pn."Przebudowa  istniejącego budynku  II  oddziału  Żłobka  Miejskiego  w
Pabianicach II etap” uzyskane środki przeznacza się na realizację zadania
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„Zakup  specjalistycznego  sprzętu  ratowniczego  oraz  sprzętu  do  usuwania
skutków powodzi i zalań”.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury  i
Sportu.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/178/15 została podjęta. (Zał. Nr 38)

Ad.16.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmian  w
budżecie miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 8 – dot. kwoty 80.000 zł.
(Zał. Nr 39) Zgodnie z art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  do zadań własnych gminy
należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek
wsparcia  dziennego,  oraz  praca z  rodziną  przeżywającą  trudności  w
wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych  przez m.in.:  prowadzenie
placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci. Art.
182 pkt 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  stanowi,  że  dochody  z  opłat
za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat
określonych  w  art.  111 wykorzystywane  będą  na  realizację  zadań
realizowanych  przez  placówkę  wsparcia  dziennego,  o  której  mowa  w
przepisach  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej,
w  ramach  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych oraz Gminnych Programów, o których mowa w art. 10 ust. 2
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu narkomanii - i nie mogą być
przeznaczane  na  inne  cele.  Obecnie  na  terenie  Miasta  nie  funkcjonuje
placówka  wsparcia  dziennego.  Zgodnie  z  ustawą  o  wspieraniu  rodziny  i
systemie pieczy zastępczej  lokal,  w  którym placówka wsparcia  dziennego
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będzie  prowadzona  musi  spełniać  wymagania  lokalowe  sanitarne
potwierdzone  pozytywną  opinią  właściwego  miejscowo  komendanta
powiatowego lub miejscowego Państwowej Straży Pożarnej oraz pozytywną
opinią właściwego państwowego inspektora sanitarnego, wydanymi w drodze
decyzji  administracyjnej.  W  związku  z  powyższym  decyzję  o  przekazaniu
środków  w  wysokości  80.000  zł  zabezpieczonych  w  budżecie  Wydziału
Spraw Społecznych i Gospodarczych (Dział 851, Rozdział 85154 § 2360) do
budżetu Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej (Dział 851, Rozdział 85154
§  4300)  na  utworzenie  i  prowadzenie  placówki  wsparcia  dziennego  w
Ośrodku Profilaktyki i Integracji Społecznej przy ul. Partyzanckiej 31 uznano
za zasadną.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/179/15 została podjęta. (Zał. Nr 40)

Ad.17.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmian  w
budżecie miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 9 – dot. kwoty 90.090 zł.
(Zał. Nr 41) W związku z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego w
wysokości  90.090 zł  na realizację Programu „Senior-WIGOR” przenosi  się
uwolnione środki z poręczeń i gwarancji na realizację powyższego zadania.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.
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Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 1. Uchwała Nr XVI/180/15 została podjęta. (Zał. Nr 42)

Ad.18.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  nr  10  –  dot.  kwoty
244.559,58  zł.  (Zał.  Nr  43)  W  związku  z  przyznaną  dotacją  przez
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej na realizację zadania zleconego w
ramach  Programu  Wieloletniego  "Senior-Wigor"  na  lata  2015-2020  nr
159/2015/WIGOR w wysokości  239.159,58  zł  oraz  planowanymi  wpłatami
adresatów zadania w kwocie 5.400 zł zwiększa się plan wydatków Wydziału
Spraw Społecznych i  Gospodarczych o kwotę 244.559,58 zł  wynikający z
przyznanych środków na realizację powyższego zadania.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  19,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 1. Uchwała Nr XVI/181/15 została podjęta. (Zał. Nr 44)

Ad.19.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zmian  budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 11 – dot. kwoty
4.750  zł.  (Zał.  Nr  45)  W  związku  z  oszczędnościami  na  zadaniu
inwestycyjnym  pn."Przebudowa  istniejącego budynku  II  oddziału  Żłobka
Miejskiego w Pabianicach II etap” uzyskane środki przeznacza się na zakup
wyparzacza na potrzeby stołówki szkolnej w Gimnazjum nr 2.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury  i
Sportu.
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Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/182/15 została podjęta. (Zał. Nr 46)

Ad.19.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zmian  budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 12 – dot. kwoty
50.00  zł.  (Zał.  Nr  47)  Mając  na  uwadze  racjonalne  gospodarowanie
budżetem, w związku z uzyskaniem oszczędności na zadaniu inwestycyjnym
pn.  „Przebudowa  istniejącego  budynku  II  oddziału  Żłobka  Miejskiego
w  Pabianicach  II  etap",  Wydział  proponuje  przeznaczenie  środków
w wysokości  50.000 zł  na opracowanie dokumentacji  przebudowy odcinka
drogi ulicy Siennej wraz z odwodnieniem.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Sławomir  Szczesio  przedstawił  pozytywną
opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/183/15 została podjęta. (Zał. Nr 48)

Ad.20.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na
lata 2015-2021 – proj.  nr 13 z autopoprawką  (Zał.  Nr 49)   Aktualizacja
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WPF  na  lata  2015-2021  stanowi  obowiązek  ustawowy,  a  przygotowany
projekt  uchwały  jest  konsekwencją  wydanych  Zarządzeń  oraz  złożonych
projektów  Uchwał  na  sesję  w  lipcu  br.  Szczegółowe  wyjaśnienie  zmian
obrazuje  załącznik  nr  3  -  Objaśnienia przyjętych wartości  do WPF Gminy
Miejskiej Pabianice.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/184/15 została podjęta. (Zał. Nr 50)

Ad.21.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawiła  projekt uchwały w
sprawie  nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic – proj. nr 1.  (Zał.
Nr 51)  Wniosek o nadanie dla II Liceum Ogólnokształcącego w Pabianicach
tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic złożony został  przez Stowarzyszenie
Absolwentów  i  Przyjaciół  II  LO  w  dniu  29  lipca  2015  r.  II  liceum
Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigii w Pabianicach obchodzi w 2015 roku
100  lecie  swojego  powstania  i  przez  te  minione  lata  wykształciło  tysiące
absolwentów,  z  których  wielu  pełniło  oraz  pełni  w  naszym  kraju
odpowiedzialne  funkcje  w  gospodarce,  kulturze  oraz  samorządach
wszystkich  szczebli.  Wniosek  został  pozytywnie  zaopiniowany  na
posiedzeniu Kapituły opiniującej wnioski do tytułu Zasłużony dla Pabianic na
posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 2015 r. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/185/15 została podjęta. (Zał. Nr 52)
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Ad.22.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawiła  projekt uchwały w
sprawie  nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic – proj. nr 2.  (Zał.
Nr 53) Wniosek o nadanie Panu Zbigniewowi Kowalczykowi tytułu Zasłużony
dla Miasta Pabianic został złożony do Rady Miejskiej w Pabianicach przez
Radę  Podregionu  NSZZ  ,,Solidarność”  w  Pabianicach.  Działania  NSZZ
,,Solidarność”  mające  na  celu  uhonorowanie  osób,  które  swoje  życie
poświęcili  na  rzecz  wspierania  dążeń  wolnościowo-demokratycznych
Polaków,  wpisują  się  w  obchody  XXXV  rocznicy  istnienia  związku.  Śp.
Zbigniew  Kowalczyk  (1950-2013)  był  wieloletnim  działaczem  NSZZ
,,Solidarność”  W okresie 1980-1981 współtwórca struktur  ,,Solidarności”  w
Pabianicach.  Po  wprowadzeniu  13  grudnia  1981  r.  stanu  wojennego
zorganizował, w ramach protestu, strajk w Pabianickiej Fabryce Narzędzi. Po
zmianach ustrojowych w 1989 roku organizator a następnie przewodniczący
odnowionych  struktur  ,,Solidarności”  w  swoim  zakładzie.  Od  1989  r.
wiceprzewodniczący,  a  w  latach  1995  -2013  Przewodniczący  Komisji
Lokalnej  NSZZ  ,,Solidarność”  w  Pabianicach.  Działacz  Akcji  Wyborczej
Solidarność.  Wieloletni  Przewodniczący  Rady  Nadzorczej  w  Pabianickiej
Fabryce Narzędzi PAFANA S.A. w Pabianicach. Wniosek był przedstawiony i
szczegółowo  omawiany  na  posiedzeniach  kapituły  opiniującej  wnioski  do
tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic.  W dniu 18 sierpnia 2015 r.  Kapituła
zaopiniowała  wniosek  pozytywnie,  rekomendując  tym  samym  podjęcie
niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Pabianicach.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/186/15 została podjęta. (Zał. Nr 54)

Ad.24.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawiła  projekt uchwały w
sprawie  nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic – proj. nr 3.  (Zał.
Nr 55) Wniosek o nadanie Panu Henrykowi Marczakowi tytułu Zasłużony dla
Miasta Pabianic został złożony do Rady Miejskiej w Pabianicach przez Radę
Podregionu  NSZZ  ,,Solidarność”  w  Pabianicach.  Działania  NSZZ
,,Solidarność”  mające  na  celu  uhonorowanie  osób,  które  swoje  życie
poświęcili  na  rzecz  wspierania  dążeń  wolnościowo-demokratycznych
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Polaków,  wpisują  się  w  obchody  XXXV  rocznicy  istnienia  związku.  Pan
Henryk Marczak to wieloletni działacz NSZZ Solidarność, nieprzerwanie od
1980 roku.  W okresie 1980-1981 współtwórca struktur  związku na terenie
Pabianic.  Od  wprowadzenia  13  grudnia  1980  r.  do  1989  r.  działacz
podziemnych struktur ,,Solidarności” na terenie Pabianic. W 1983 r. więzień
polityczny. Kronikarz i dokumentalista dziejów NSZZ ,,Solidarność” na ternie
regionu  łódzkiego.  W latach  1992-2010 Sekretarz  Zarządu Ziemi  Łódzkiej
NSZZ  ,,Solidarność”.  Wiceprezes  Stowarzyszenia  ,,Związek  Weteranów
Trzeciej  Konspiracji”  w  Łodzi.  Członek  Fundacji  ,,Polska  się  Upomni”.
Członek Klubu Historycznego im. Stefana Grota Roweckiego w Pabianicach. 
Wniosek  był  przedstawiony  i  szczegółowo  omawiany  na  posiedzeniach
kapituły opiniującej wnioski do tytułu Zasłużony dla Miasta Pabianic. W dniu
15  września  2015  r.  Kapituła  zaopiniowała  wniosek  pozytywnie,
rekomendując tym samym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w
Pabianicach.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  17,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 2. Uchwała Nr XVI/187/15 została podjęta. (Zał. Nr 56)

Ad.25.
Przewodniczący  Rady Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt  uchwały  w
sprawie  przyznania  Nagrody  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
dla najzdolniejszych uczniów, mieszkańców Gminy Miejskiej Pabianice.
(Zał. Nr 57) Na podstawie pkt. IV ppkt. 6 uchwały Nr IX/92/07 Rady Miejskiej
w  Pabianicach  z  dnia   30  maja  2007  r.  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu
Przyznawania  Nagrody  Rady  Miejskiej  dla  najzdolniejszych  uczniów,
mieszkańców Gminy  Miejskiej  Pabianice,  Rada  Miejska  w  Pabianicach  w
terminie  do  30  września  każdego  roku  podejmuje  uchwałę  w  sprawie
przyznania  nagrody.  Na  posiedzeniach  w dniach  2  i  7   września  2015 r.
Komisja  Konkursowa  dokonała  oceny  32  zgłoszonych  wniosków  pod
względem  formalnym  i  merytorycznym,  rekomendując  Radzie  Miejskiej
 w Pabianicach przyznanie 8 nagród jednorazowych w wysokości 1100 zł. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.
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Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVI/188/15 została podjęta. (Zał. Nr 58)

Ad.27.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie zmiany nazwy ulicy gminnej. (Zał. Nr 59) Zgodnie z art. 18 ust.3
pkt 13 do kompetencji Rady gminy należy nadawanie nazw ulicom. Wniosek
o wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  Rady  Miejskiej  w Pabianicach
uchwały zmieniającej nazwę ulicy gminnej z ulicy Kolejowej na ul. Stanisława
Staszewskiego wpłynął do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach
od PTTK w Pabianicach.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Hile zaproponował nadanie nazwy tej
ulicy  im.  Kazimierza  Staszewskiego,  który  jest  patronem  PTTK  oddział
Pabianice i wniósł większe zasługi w funkcjonowaniu miasta, niż Stanisław
Staszewski, który w wieku 9 lat wyemigrował z Pabianic.

Radna Joanna Kupś powiedziała, że na Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej,
Promocji i Bezpieczeństwa wstrzymała się od głosowania nad tym projektem
uchwały.  Zapytała,  czy  zasadne  jest  nadawanie  nazwy  tej  ulicy  im.
Stanisława  Staszewskiego.  Nie  do  końca  jest  to  osoba  przezroczysta,
kryształowa,  jaka została  przedstawiona.  Czy nie ma innych ludzi,  którym
można poświecić nazwę ulicy. Poprosiła o zastanowienie się, czy nie lepiej
nadawać  nowe  nazwy  nowym  ulicom  niż  zmieniać  nazwy  ulic,  które  już
istnieją i rodzi dodatkowe koszty.

Radna Zofia Kriger – Kozłowska uważa za nie zasadne zmiana nazwy ulicy,
która  jest  od  kilku  lat.  Zapoznała  się  z  informacjami  nt.  Pana Stanisława
Staszewskiego. Była to osoba z przekonania lewicowa i  od czerwca 1953
roku do grudnia 1954 roku istnieje w aktach IPN ps. „Nowe”. Nazwa Kolejowa
jest nazwą zacniejszą w Pabianicach.
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Radny Piotr Duraj zapytał, czy radni mają prawo narzucać mieszkańcom tej
ulicy zmianę jej nazwy. Czy nie lepiej nadawać nazwy nowym ulicom.

Radny  Zbigniew Grabarz  zapytał,  czy  jest  opinia  z  IPN  w  sprawie  Pana
Stanisława.

Radny Sławomir Szczesio odpowiedział, że nie ma opinii.

Radna  Bożenna  Kozłowska  uważa,  że  zmiany  nazw  ulic  nie  należy
wprowadzać  sztampom.  Będzie  wnioskowała  o  zmianę  nazwy  ulicy
Waryńskiego  na  Karola  Nicze.  Pan  Stanisław  urodził  się  i  mieszkał  w
Pabianicach.  Na  Komisji  Zdrowia,  Polityki  Społecznej,  Promocji  i
Bezpieczeństwa  radni  zostali  poinformowani,  że  to  syn  Kazimierz
zaproponował nazwę im. Stanisława. Na tej ulicy mieszka 11 osób, mało jest
firm, są tylko koszty związane z wymianą prawa jazdy.

Radny Tadeusz Feliksiński zaproponował zamknąć listę mówców.

Radny Jarosław Lesman uważa, że nie można przyjmować określonych reguł
i tylko nadawać nazwy nowym ulicom. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Krzysztof  Hile  powiedział,  że  był  na  Komisji
Zdrowia i słyszał co radny Sławomir Szczesio powiedział - zasugerował syn
Kazimierz, żeby nadać nazwę tej ulicy im. Stanisława.

Radny Sławomir Szczesio powiedział, że on tylko zaproponował, nie zmienił
nazwy ulicy. W tamtym czasie ludzie mieli różne życiorysy. Słowo Kolejowa
nie kojarzy się z niczym i czy jest szacowna. Ulica Kolejowa znajduje się w
bliskim sąsiedztwie domu, w którym mieszkała rodzina Staszewskich. Oddział
PTTK uczcił pamięć rodziny Staszewskich umieszczając tablicę na budynku
obok Szkoły Podstawowej nr 5.  Szanuje zdanie p.Kazika. Koszty – jest to
tylko zmiana tablic. Po uchwaleniu wniosku przez Radę Miejską zwróci się do
władz Powiatu Pabianickiego o zwolnienie osób zamieszkałych przy ww. ulicy
z opłat związanych z wymianą dowodów rejestracyjnych pojazdów i prawa
jazdy. Jeśli odpowiedź będzie negatywna, to jako radny zapłaci za te kilka
praw jazdy. 

Radny  Piotr  Duraj  powiedział,  że  koszt  jest  zawsze,  ponieważ  trzeba
wykonać zdjęcia do tych dokumentów.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  9,    przeciw  –  6,
wstrzymało się – 3. Uchwała Nr XVI/189/15 została podjęta. (Zał. Nr 60)
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Ad.28.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz odpowiedział: 
-  radnej Monice Cieśla,  że zakupem ławek zajmuje się Wydział  Inwestycji
Miejskiej, wykonuje na zlecenie Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej;
-  radnej  Grażynie  Wójcik  w  sprawie  ścieżek  rowerowych  w  ramach  ZIT.
Ścieżki  rowerowe  będą  uzupełnieniem  projektu  dot.  komunikacji
autobusowej,  w  chwili  obecnej  po  wytycznych  Urzędu  Marszałkowskiego,
będziemy przystępować  do  studium wykonalności  i  projektu  techniczno  –
użytkowego na tę część ZIT-ów;
-  radnemu Piotrowi  Różyckiemu w sprawie odmulania stawów na MOSiR.
Sprawa ta  bardziej  interesowała  od strony zajęcia  działek  i  przekroczenia
tego pod względem terytorialnym niż w kwestii ochrony środowiska. Inspektor
nadzoru inwestorskiego dość rygorystycznie przestrzega składowania. Jest to
inwestycja, którą Inspektor dość szczególnie obserwuje i nadzoruje.
Platformy  zwalniających  na  przejściach  jest  to  rozwiązanie  skuteczne,
radykalnie spowalniające ruch.  W br. będzie zastanawiał się nad ulicą Mokrą,
przy realizacji wykonywanych inwestycji na tej ulicy.
-  radnemu  Antoniem  Hodak  w  sprawie  liczby  zdarzeń  drogowych  na
skrzyżowaniu  ulic  Torowej  i  Karniszewickiej.  Radny  Zbigniew  Grabarz
optował za wykonaniem ronda na tym skrzyżowaniu. Pierwsza koncepcja jest
wykonana, fachowcy muszą określić odpowiednie parametry,  koszty chyba
nie będą zbyt wielkie. 

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek odpowiedziała:
- radnej Grażynie Wójcik w sprawie budżetu obywatelskiego.  Informacja o
wnioskach  zakwalifikowanych  i  niezakwalifikowanych  do  budżetu
obywatelskiego pojawiła  się na stronach  Urzędu Miejskiego,  Facebook-u,
stowarzyszeń.  Wszystko zostało ujęte w tabelach – zadanie, jego krótki opis
i  uzasadnienie  odrzucenia  przez  komisję.  Zadania  zakwalifikowane  -  opis
zadania i jego wartość.

Radna Bożenna Kozłowska zapytała, dlaczego nie podawane są na stronie
internetowej nazwy podmiotów zgłaszających.

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała,  że
nie było zgody na ich publikowanie.
Odpowiedziała  radnej  Monice  Cieśla,  że  plakaty  będą w  Wydziale  Spraw
Społecznych, ulotki będą w wersji papierowej pod koniec tygodnia.
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Zastępca  Prezydenta  Maciej  Łuczak  odpowiedział  radnemu  Wojciechowi
Wójtowiczowi  w  sprawie  wysypiska  przy  ulicy  Żwirowej.  Decyzję  na
rekultywację  tego  terenu  wydał  Wydział  Ochrony  Środowiska  Starostwa
Powiatowego. W decyzji tej jest określone jakimi produktami powinno być to
wypisko  zasypywane  m.in.  ziemią,  gruzem,  piaskiem.  Starostwo  również
boryka się z tym problemem.

Ad.29.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uroczystość
wręczenia  nagród  dla  najzdolniejszych  uczniów odbędzie  się  w  dniu
13  października  2015  r.  o  godz.  14.00  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury
podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej.

Ad.30.
Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  zamknął  obrady XVI  sesji  Rady
Miejskiej w Pabianicach o godz. 14.00.

Zał. Nr 61 - Komisja Uchwał i Wniosków

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

       Protokółowała:                                            Obradom przewodniczył:

    Agnieszka Michel                                          Andrzej Żeligowski
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